Widerstandsthermometer
Typenreihe TR7X0, Mantelausführung
Seite 1 von 16WIKA Datenblatt TE 60.40 · 07/2005
WIKA Datenblatt TE 60.40
Mantel-Thermoelemente Typ TC7X0 siehe Datenblatt TE 65.40
Kabel-Widerstandsthermometer Typ TR101 siehe Datenblatt TE 60.05
Kabel-Thermoelemente Typ TC101 siehe Datenblatt TE 65.05
Anwendungen

    Länge in mm, z.B.: 080 für 80 mm
11   ??? Länge größer als 999 mm  bitte als Zusatztext angeben
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
12   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
13   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
1) Bitte Betriebsanleitung bzw. Baumusterprüfbescheinigung beachten.
Bestellinformationen für Typ TR720
Bestellcode:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
TR720 - - - - -
Zusatztext:
Seite 10 von 16 WIKA Datenblatt TE 60.40 · 07/2005
zoellel2
obsolete small
Feld Nr. Code Ausführung
    Explosionsschutz
   Z ohne
   Y nach Richtlinie 94/9/EG (ATEX) EEx-i G für Gase   1)
1   H nach Richtlinie 94/9/EG (ATEX) EEx-i GD für Gase und Stäube   1)
    Sensortyp und -anzahl
   1 1 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +250 °C
   2 2 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +250 °C
   R 1 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +450 °C
   S 2 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +450 °C
   5 1 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +450 °C
   6 2 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +450 °C
   3 1 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +600 °C
   4 2 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +600 °C
2   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Sensor-Schaltungsart
   2 2-Leiter
   3 3-Leiter
3   4 4-Leiter
    Grenzabweichung des Sensors
   B Klasse B  nach  DIN EN 60 751
   A Klasse A  nach  DIN EN 60751 (-50 °C ... +450 °C) nicht bei 2-Leiterschaltung
   C 1/3 DIN B  bei  0 °C  nicht bei 2-Leiterschaltung
4   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Prozessanschluss
   ZZ ohne
   GD G 1/2 B
   GB G 1/4 B
   MA M 8 x 1,0
5   ?? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Anschlussart
   Z ohne
   1 Klemmverschraubung CrNi-Stahl, Klemmring PTFE
   2 Klemmverschraubung CrNi-Stahl, Klemmring CrNi-Stahl nicht bei Manteldurchmesser 2 mm
   G Einschraubzapfen
6   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Mantelwerkstoff
   T CrNi-Stahl
7   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Manteldurchmesser
   8 2,0 mm nur ohne Explosionsschutz und nicht bei Sensor 2 x Pt100
   4 3,0 mm nicht bei Sensor 2 x Pt100 in Schaltungsart 3- oder 4-Leiter
   6 6,0 mm
8   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Nennlänge
    Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm
9   ???? Länge größer als 9999 mm bitte als Zusatztext angeben
    Kabel
   P PVC, Anwendungsbereich  -20 °C ... +100 °C
   S Silikon, Anwendungsbereich  -50 °C ... +200 °C
   T PTFE, Anwendungsbereich  -50 °C ... +250 °C
   C PVC, Anwendungsbereich 0 °C ... +100 °C, Kabelübergang wasserdicht
   D Silikon, Anwendungsbereich 0 °C ... +100 °C, Kabelübergang wasserdicht
10   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Kabellänge
    Länge in mm, z.B.:  0850 für 850 mm
11   ???? Länge größer als 9999 mm  bitte als Zusatztext angeben
    Stecker, am Kabel montiert
   Z ohne
   6 Lemosa Größe 1 S (male), max. Temperatur am Stecker 85 °C
   7 Lemosa Größe 2 S (male), max. Temperatur am Stecker 85 °C
   8 Binder-Stecker (male, Schraub-Steck-Verbindung), max. Temperatur am Stecker 85 °C
12   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
13   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
14   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
1) Bitte Betriebsanleitung bzw. Baumusterprüfbescheinigung beachten.
Bestellinformationen für Typ TR730
Bestellcode:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
TR730 - - - - -
Zusatztext:
Seite 11 von 16WIKA Datenblatt TE 60.40 · 07/2005
zoellel2
obsolete small
Seite 12 von 16 WIKA Datenblatt TE 60.40 · 07/2005
Bestellinformationen für Typ TR740
Bestellcode:
    1  2 3 4  5  6 7 8 9 10  11 12
 TR740 -  -    -  -      -
Zusatztext:
Feld Nr. Code Ausführung
    Explosionsschutz
   Z ohne
   Y nach Richtlinie 94/9/EG (ATEX) EEx-i G für Gase   1)
1   H nach Richtlinie 94/9/EG (ATEX) EEx-i GD für Gase und Stäube   1)
    Sensortyp und -anzahl
   1 1 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +250 °C
   2 2 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +250 °C
   R 1 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +450 °C
   S 2 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +450 °C
   5 1 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +450 °C
   6 2 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +450 °C
   3 1 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +600 °C
   4 2 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +600 °C
2   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Sensor-Schaltungsart
   2 2-Leiter
   3 3-Leiter
3   4 4-Leiter
    Grenzabweichung des Sensors
   B Klasse B  nach  DIN EN 60 751
   A Klasse A  nach  DIN EN 60751 (-50 °C ... +450 °C) nicht bei 2-Leiterschaltung
   C 1/3 DIN B  bei  0 °C  nicht bei 2-Leiterschaltung
4   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Prozessanschluss
   ZZ ohne
   GD G 1/2 B
   GB G 1/4 B
   MA M 8 x 1,0
5   ?? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Anschlussart
   Z ohne
   1 Klemmverschraubung CrNi-Stahl, Klemmring PTFE
   2 Klemmverschraubung CrNi-Stahl, Klemmring CrNi-Stahl nicht bei Manteldurchmesser 2 mm
   G Einschraubzapfen
6   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Mantelwerkstoff
   T CrNi-Stahl
7   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Manteldurchmesser
   8 2,0 mm nur ohne Explosionsschutz und nicht bei Sensor 2 x Pt100
   4 3,0 mm nicht bei Sensor 2 x Pt100 in Schaltungsart 3- oder 4-Leiter
   6 6,0 mm
8   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Nennlänge
    Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm
9   ???? Länge größer als 9999 mm bitte als Zusatztext angeben
    Stecker
   1 Lemosa Größe 1 S (female), max. Temperatur am Stecker 85 °C
   2 Lemosa Größe 2 S (female), max. Temperatur am Stecker 85 °C
10   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
11   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
12   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
1) Bitte Betriebsanleitung bzw. Baumusterprüfbescheinigung beachten.
zoellel2
obsolete small
Seite 13 von 16WIKA Datenblatt TE 60.40 · 07/2005
Feld Nr. Code Ausführung
    Explosionsschutz
   Z ohne
   Y nach Richtlinie 94/9/EG (ATEX) EEx-i G für Gase   1)
1   H nach Richtlinie 94/9/EG (ATEX) EEx-i GD für Gase und Stäube   1)
    Sensortyp und -anzahl
   1 1 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +250 °C
   2 2 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +250 °C
   R 1 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +450 °C
   S 2 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +450 ° C
   5 1 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +450 °C
   6 2 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +450 ° C
   3 1 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +600 °C
   4 2 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +600 ° C
2   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Sensor-Schaltungsart
   2 2-Leiter
   3 3-Leiter
3   4 4-Leiter
    Grenzabweichung des Sensors
   B Klasse B  nach  DIN EN 60 751
   A Klasse A  nach  DIN EN 60751 (-50 °C ... +450 °C) nicht bei 2-Leiterschaltung
   C 1/3 DIN B  bei  0 °C  nicht bei 2-Leiterschaltung
4   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Prozessanschluss
   ZZ ohne
   GD G 1/2 B
   GB G 1/4 B
   MA M 8 x 1,0
5   ?? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Anschlussart
   Z ohne
   1 Klemmverschraubung CrNi-Stahl, Klemmring PTFE
   2 Klemmverschraubung CrNi-Stahl, Klemmring CrNi-Stahl nicht bei Manteldurchmesser 2 mm
   G Einschraubzapfen
6   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Mantelwerkstoff
   T CrNi-Stahl
7   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Manteldurchmesser
   4 3,0 mm nicht bei Sensor 2 x Pt100 in Schaltungsart 3- oder 4-Leiter
   6 6,0 mm
8   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Nennlänge
    Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm
9   ???? Länge größer als 9999 mm bitte als Zusatztext angeben
    Anschlusskopf
   9 JS (Aluminium) nur ohne Explosionsschutz für Stäube, Transmittereinbau nicht möglich
   1 BS (Aluminium)
   V JVA (CrNi-Stahl) Transmittereinbau nicht möglich
10   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Kabelabgang des Anschlusskopfes
   5 M16 x 1,5  Anschlusskopf JS
   4 M20 x 1,5  Anschlusskopf BS
   7 M12 x 1,5  Anschlusskopf JVA
11   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Transmitter
   ZZ ohne
12   TA montiert auf dem Messeinsatz
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
13   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
14   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
1) Bitte Betriebsanleitung bzw. Baumusterprüfbescheinigung beachten.
Bestellinformationen für Typ TR750
zoellel2
obsolete small
Seite 14 von 16 WIKA Datenblatt TE 60.40 · 07/2005
Bestellcode:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
TR750 - - - - Z Z -
Zusatztext:
zoellel2
obsolete small
Seite 15 von 16WIKA Datenblatt TE 60.40 · 07/2005
Bestellinformationen für Typ TR760
Feld Nr. Code Ausführung
    Explosionsschutz
   Z ohne
   Y nach Richtlinie 94/9/EG (ATEX) EEx-i G für Gase   1)
1   H nach Richtlinie 94/9/EG (ATEX) EEx-i GD für Gase und Stäube   1)
    Sensortyp und -anzahl
   1 1 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +250 °C
   2 2 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +250 °C  2)
   R 1 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +450 °C
   S 2 x Pt100  Anwendungsbereich -50 °C ... +450 °C  2)
   5 1 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +450 °C
   6 2 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +450 °C  2)
   3 1 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +600 °C
   4 2 x Pt100  Anwendungsbereich -200 °C ... +600 °C  2)
2   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Sensor-Schaltungsart
   2 2-Leiter
   3 3-Leiter
3   4 4-Leiter
    Grenzabweichung des Sensors
   B Klasse B  nach  DIN EN 60 751
   A Klasse A  nach  DIN EN 60751 (-50 °C ... +450 °C) nicht bei 2-Leiterschaltung
   C 1/3 DIN B  bei  0 °C  nicht bei 2-Leiterschaltung
4   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Prozessanschluss
   GD G 1/2 B
   GB G 1/4 B
   ND 1/2 NPT
   MI M 20 x 1,5
5   ?? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Mantelwerkstoff
   T CrNi-Stahl
6   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Manteldurchmesser
   8 2,0 mm nur ohne Explosionsschutz und nicht bei Sensor 2 x Pt100
   4 3,0 mm nicht bei Sensor 2 x Pt100 in Schaltungsart 3- oder 4-Leiter
   6 6,0 mm
   7 8,0 mm  Hülse
7   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Nennlänge
    Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm
8   ???? Länge größer als 9999 mm bitte als Zusatztext angeben
    Anschlusskopf
   1 BS (Aluminium) nur Transmitter T19/T24/T31 als Option möglich
   2 BSZ (Aluminium)
   3 BSZ-H (Aluminium) optionaler Transmitter kann im Deckel montiert werden
   T BSZ-K (Kunststoff)
   S BSZ-HK (Kunststoff) optionaler Transmitter kann im Deckel montiert werden
   4 BSS (Aluminium)
   5 BSS-H (Aluminium) optionaler Transmitter kann im Deckel montiert werden
   H BSZ-H mit digitaler Temperaturanzeige DIH10
(eingestellt auf Transmittermessbereich)
nur ohne Explosionsschutz,